经加工的坚果、干果销售；家用电器销售；电子产品销售；销售代理；

护理机构服务（不含医疗服务）；第一类医疗器械销售；第二类医疗器

械销售；医学研究和试验发展；业务培训（不含教育培训、职业技能培

训等需取得许可的培训）；食用农产品批发；食用农产品初加工（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

人之康的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 郑海法 57.00 57%

2 郑世英 35.00 35%

3 焦万林 8.00 8%

合计 100.00 100.00%

2、实际控制人的一致行动人控制的其他企业情况

2022 年 4 月 21 日，公司控股股东郑海法与股东王惠聪、郑传发、郑冰心、和瑞绅

签署了《一致行动协议》，一致行动人王惠聪、郑传发、郑冰心、和瑞绅控制的其他

企业情况如下：

（1）王惠聪

截至本招股说明书签署日，王惠聪持有发行人 16,068,800 股股份，持股比例为

10.20%。王惠聪控制的其他企业为迪普商贸，具体情况如下：

企业名称 迪普商贸湖北有限公司

注册资本 100 万人民币

成立日期 2001 年 11 月 14 日

法定代表人 王惠聪

38

统一社会信用代码 914209237327052682

企业地址 湖北省云梦经济开发区南环路 38 号

经营范围

一般项目：建筑材料销售；农副产品销售；金属制品销售；非居住房地

产租赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项

目）

迪普商贸的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 王惠聪 100 100.00%

合计 100 100.00%

（2）郑传发

截至本招股说明书签署日，郑传发持有发行人 549,000 股股份，持股比例为

0.35%。郑传发无其他控制的企业。

（3）郑冰心

截至本招股说明书签署日，郑冰心持有发行人 3,440,516 股股份，持股比例为

2.18%。郑冰心无其他控制的企业。

（4）和瑞绅

截至本招股说明书签署日，和瑞绅持有发行人 800,000 股股份，持股比例为

0.51%。和瑞绅无其他控制的企业。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 157,538,000 股，本次拟公开发行不超过

20,700,000 股（含行使超额配售选择权所发新股），占发行后总股本的 11.6137%（含

行使超额配售选择权所发新股）。按本次公开发行 20,700,000 股（含行使超额配售选

择权所发新股）计算，本次发行前后公司股本结构变动如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

郑海法 45,251,489 28.7242% 45,251,489 25.3882%

王惠聪 16,068,800 10.2000% 16,068,800 9.0154%

和瑞绅 800,000 0.5078% 800,000 0.4488%

郑冰心 3,440,516 2.1839% 3,440,516 1.9303%

郑传发 549,000 0.3485% 549,000 0.3080%

39

胡连清 11,294,200 7.1692% 11,294,200 6.3366%

其他股东 80,133,995 50.8664% 80,133,995 44.9590%

公开发行股份 - - 20,700,000 11.6137%

合计 157,538,000 100.0000% 178,238,000 100.0000%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1 郑海法 董事长、总经理 4,525.15 4,525.15 28.7242

2 王惠聪 董事长助理 1,606.88 1,606.88 10.2000

3 胡连清 副董事长 1,129.42 1,129.42 7.1692

4 黄健明 - 644.70 - 4.0923

5 孙勇 董事 496.00 496.00 3.1484

6 李荣汉 - 451.00 - 2.8628

7 郑冰心 - 344.05 344.05 2.1839

8 农林英 - 320.00 - 2.0313

9
深圳市惠友创嘉创业投资合

伙企业（有限合伙）
- 312.50 - 1.9836

10

苏州华研投资管理合伙企业

（有限合伙）-苏州清源华

擎创业投资企业（有限合

伙）

- 300.00 - 1.9043

合计 - 10,129.70 8,101.50 64.3000

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 郑海法、王惠聪 王惠聪系实际控制人郑海法之配偶

2 郑海法、郑冰心 郑冰心系实际控制人郑海法之弟弟

（四） 其他披露事项

无。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

（一）本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励及相关安排

2022 年 2 月 17 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了关于《<

公司 2022 年限制性股票激励计划授予的激励对象名单>的议案》《关于<湖北开特汽车

40

电子电器系统股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）>的议案》《关于<公

司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于与激励对象签署<附

条件生效的 2022 年限制性股票激励计划限制性股票授予协议书>的议案》，同意公司

5 名高级管理人员认购 1,500,000 股公司股票，授予日为 2022 年 2 月 17 日，登记日为

2022 年 4 月 7 日，授予价格为 2.55 元/股，实际授予数量占授予后总股份的 0.95%。

（二）发行人及其控股股东、实际控制人与发行人其他股东之间曾经存在的对赌

协议等特殊协议或安排

2021 年 9 月 15 日，公司控股股东郑海法（以下简称“乙方”）与苏州清源华擎创

[…]

营业外收入 -58,054.11 -59,198.96

未分配利润 265,867.26 -

（6）根据业务实质对员工持股平台股权激励进行了调整，具体如下：

单位：元

报表项目 2021 年调整金额 2020 年调整金额

管理费用 - 18,884.16

资本公积 1,060,412.67 1,060,412.67

年初未分配利润 -1,060,412.67 -1,041,528.51

（7）根据会计差错的调整事项，相应调整递延所得税资产、所得税，具体如下：

单位：元

报表项目 2021 年调整金额 2020 年调整金额

递延所得税资产 2,054,932.97 4,203,193.69

应交税费 -377,410.98 -834,019.62

所得税费用 2,604,869.36 -3,779,811.05

未分配利润-递延所得税 4,203,193.69 438,970.39

未分配利润-应交所得税费用 834,019.62 818,431.87

（8）根据前述会计差错调整了所有者权益及相关现金流量表的列报，具体如下：

单位：元

项目 2021 年调整金额 2020 年调整金额

盈余公积 -375,148.68 -449,446.32

361

未分配利润 241,600.87 -2,496,010.72

少数股东权益 -496.14 -50,195.81

归属于母公司所有者的净利润 2,811,909.23 4,181,375.91

少数股东损益 49,699.67 31,194.39

销售商品、提供劳务收到的现金 -4,278,809.35 -1,253,957.70

收到的其他与经营活动有关的现金 426.31 104.76

购买商品、接受劳务支付的现金 3,371,182.80 2,889,901.69

支付给职工以及为职工支付的现金 -3,650,953.28 -2,889,901.69

支付的其他与经营活动有关的现金 - 1,237.50

收回投资所收到的现金 148,222.19 -

取得投资收益所收到的现金 129,487.75 67,000.00

投资支付的现金 48,222.19 -

收到其他与筹资活动有关的现金 10,573,414.63 7,078,957.70

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 -99,304.29 -2,114.85

支付其他与筹资活动有关的现金 479,074.77 6,296,720.13

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 562,661,073.41 119,948.04 562,781,021.45 0.02%

负债合计 217,750,595.60 -824,235.22 216,926,360.38 -0.38%

未分配利润 118,516,692.37 241,600.87 118,758,293.24 0.20%

归属于母公司所有者权益合计 343,763,237.60 944,679.40 344,707,917.00 0.27%

少数股东权益 1,147,240.21 -496.14 1,146,744.07 -0.04%

所有者权益合计 344,910,477.81 944,183.26 345,854,661.07 0.27%

营业收入 384,014,304.67 -3,142,120.41 380,872,184.26 -0.82%

净利润 43,035,985.43 2,861,608.90 45,897,594.33 6.65%

其中：归属于母公司所有者的净利润 43,317,886.67 2,811,909.23 46,129,795.90 6.49%

少数股东损益 -281,901.24 49,699.67 -232,201.57 -17.63%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 488,056,691.98 9,561,840.73 497,618,532.71 1.96%

负债合计 174,568,600.60 11,497,080.91 186,065,681.51 6.59%

未分配利润 97,298,224.60 -2,496,010.72 94,802,213.88 -2.57%

归属于母公司所有者权益合计 312,869,015.86 -1,885,044.37 310,983,971.49 -0.60%

少数股东权益 619,075.52 -50,195.81 568,879.71 -8.11%

所有者权益合计 313,488,091.38 -1,935,240.18 311,552,851.20 -0.62%

营业收入 276,878,643.50 698,372.23 277,577,015.73 0.25%

362

净利润 26,661,960.54 4,212,570.30 30,874,530.84 15.80%

其中：归属于母公司所有者的净利润 26,633,538.53 4,181,375.91 30,814,914.44 15.70%

少数股东损益 28,422.01 31,194.39 59,616.40 109.75%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报表审计截止日为 2022 年 12 月 31 日，中审众环对公司 2023 年 6 月 30

日的合并及母公司资产负债表、2023 年 1-6 月的合并及母公司利润表、合并及母公司

现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表以及财务报表附注进行了审阅，并出具

了“众环阅字（2023）0100017 号”《审阅报告》。审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述财务报表没有按照

企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映开特公司 2023 年 6 月 30 日

合并及公司的财务状况、2023 年 1 至 6 月合并及公司的经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及董事、监事、高级管理人员确认公司披露的 2023 年 1-6 月审阅报告及财务

报表不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完

整性承担相应的法律责任。

公司单位负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司披露的 2023 年

1-6 月财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息